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Irmandade da Santa Casa de Sertdozinho

Rua Epitdcio Pessoa, 1741- Centro -Cep-14160.180 — Sertdozinho-SP

Fone - PABX: (016) 3946-2855 - Reconhecida de Utilidade Publica: Municipal: Lei n® 581 — Estadual: Lei n2 1708 -
Federal: Decreto de 11 de novembro de 1991

CGC/MF.: 71.326.292/0001-03 - Inscricdo Estadual - Isenta
e-mail: contabilidade@santacasasertaozinho.com.br

ANEXO RP-17 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL
DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE CONVENIO

ORGAO PUBLICO CONVENENTE:

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - UGE: 09.01.96

CONVENIADA: IRMANDADE AS SANTA CASA DE SERTAOZINHO
CNPJ: 71.326.292/0001-03
ENDEREGO E CEP: Rua Epitacio Pessoa, n° 1741 Centro, CEP. 14160-180 Sertaozinho - SP
RESPONSAVEL PELA CONVENIADA: JOSE CARLOS SIMOES
CPF: 336.364.608-97
OBJETO: CUSTEIO
EXERCICIO: 2019
ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADUAL
DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
T~mo de Convénio n? 625/2016 12/2016 01/01/2017 a 01/01/2020 3.175.200,00
) amento n?
Aditamento n®
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA NUMERO DO DOCUMENTO
VALORES REPASSADOS (R
O REPASSE (2) VALORES PREVISTOS (R$)| DATA DO REPASSE OE CREDITO EPAS (RS)
31/01/2019 88.200,00 01/02/2019 20190816278 83.790,00
25/02/2019 88.200,00 26/02/2019 20190823033 83.790,00
25/03/2019 88.200,00 26/03/2019 20190829550 83.790,00
25/04/2019 88.200,00 26/04/2019 20190841189 83.790,00
24/05/2019 88.200,00 27/05/2019 20190853283 83.790,00
25/06/2019 88.200,00 26/06/2019 20190867293 83.790,00
7 25/07/2019 88.200,00 26/07/2019 20190879726 83.790,00
26/08/2019 88.200,00 27/08/2019 20190890651 83.790,00
25/09/2019 $8.200,00 26/09/2019 20190BA2636 83.790,00
25/10/2019 88.200,00 28/10/2019 20190887871 83.790,00
25/11/2019 88.200,00 26/11/2019 20190BD6778 83.790,00
27/12/2019 88.200,00 27/12/2019 20190BF4109 83.790,00
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 83.806,16
(8) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 1.005.480,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 1.452,99
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAQ DO AJUSTE (3) 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C+ D) 1.090.739,15




{F] RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE BENEFICIARIA

0,00

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F)

1.090.739,15

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recur
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Os signatarios, na qualidade de representantes da Irmandade da Santa Casa de Sertdozinho vem indi
incorridas e pagas no exercicio/2019 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
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car, na forma abaixo detalhada, as despesas

Irmandade da Santa Casa de Sertdozinho
7 Rua Epitécio Pessoa, 1741- Centro -Cep-14160.180 - Sertdozinho-SP

nicipal: Lei n2 581 - Estadual: Lei n® 1708 -

Federal: Decreto de 11 de novembro de 1991
CGC/MF.: 71.326.292/0001-03 - Inscricio Estadual - Isenta
e-mail: cuntabilidade@santacasasertaozinho.com.hr

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

—

ORIGEM DOS RECURSOS (4): ESTADUAL

FINALIDADE DA DESPESA |CONTABILIZADAS NESTE CONTABILIZADAS EM | NESTE EXERCICIO E PAGAS
EXERCICIO EXERCICIOS NESTE EXERCICIO (R$)

ANTERIORES E PAGAS
NESTE EXERCICIO (R$)

|CATEGORIA OU DESPESAS DESPESAS DESPESAS CONTABILIZADAS

PAGAS NESTE
EXERCICIO (RS)

TOTAL DE DESPESAS

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO A
PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES (RS)

Recursos humanos (5)

Recursos humanos (6)

Medicamentos 141.859,18 141.859,18

141.859,18

Material médico e
hospitalar (*)

102.033,01 102.033,01

102.033,01

Géneros alimenticios 27.201,38 27.201,38

27.201,38

Outros materiais de
consumo

82.554,73 82.554,73

82.554,73

arvicos médicos (*)

Outros servigos de
terceiros

Locacdo de imoveis

LocagBes diversas

Utilidades publicas (7) 737.090,85 737.090,85

737.090,85

Combustivel

Bens e materiais
permanentes

Obras

[D_espesas financeiras e
bancarias

Qutras despesas

TOTAL 1.090.739,15 1.090.739,15

1.090.739,15




(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Salaries, encargos e beneficios.
(6) Autébnomos e pessoa juridica.
(7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e os compromissos assumidos que ndo sdo classificados contabilmente como DESPESAS,

comao, per exemplo, aquisicdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E
PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados em
contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da drea da Saude.

Santa Casa
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Irmandade da Santa Casa de Sertdozinho
Rua Epitacio Pessoa, 1741- Centro -Cep-14160.180 — Sertdozinho-5P
Fone - PABX: (016) 3946-2855 - Reconhecida de Utilidade Publica: Municipal: Lei n? 581 — Estadual: Lei n® 1708 ~
Federal: Decreto de 11 de novembro de 1991
CGC/MF.: 71.326.292/0001-03 - Inscrigdo Estadual - Isenta
e-mail: contabilidade@santacasasertaozinho.com.br

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(GLTOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO

i 1.090.739,15
{J) UESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+1) SR AR
{K) RECURSQ PUBLICO NAQ APLICADO [E = (I = F)] 680
(L) VALOR DEVOLVIDO AD ORGAO PUBLICO 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) 0,00

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada
comprova a exata aplicagiio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado,

proposto ao Orgdo Publico Convenente.

Sertdozinho, 03 de Janeiro de 2020.

Conselho Fiscal

éﬁ%’nha

Conselho Fiscal

4 /

Wilson Ernesto Cancti

Conselho Fiscal
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Santa Casa

Sirnbolo de Qualidade

ORGAO CONCESSOR:
OBIJETO:

CONVENIO Ne
EXERCICIO:
BENEFICIARIA:

CNPJ:

ENDEREGO e CEP:

Irmandade da Santa Casa de Sertdozinho

Rua Epitacio Pessoa, 1.741- Centro -Cep-
Fone - PABX: (016) 3946-2855 - Reconhecida de Utilidade Publica: Municipal: Lei

Federal: Decreto de 11 de novembro de 1991
CNPJ.: 71.326.292/0001-03 - Inscricdo Estadual - Isenta
e-mail: contabilidade@santacasasertaozinho.com.br

SES/GGCOM

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - UGE:
Custeio

625/2016

2019

irmandade da Santa Casa de Sertdozinho
71.326.292/0001-03

09.01.96

Rua Epitacio Pessoa, n21741 Centro, CEP.14160-180 Sertdozinho -SP
RESPONSAVEL PELA BENEFICIARIA: José Carlos Simdes

14160.180 — Sertdozinho-SP

ne 581 — Estadual: Lei n® 1708 -

V/ R TOTAL RECEBIDO: RS 1.005.480,00 (Um milhdo, cinco mil, quatrocentos e oitenta reais)
ORiwEM DOS RECURSOS :  ESTADUAL
RELAGCAO DAS DESPESAS
ESPECIFIC. DO

T | socouento | e WTATADADEIES o | e/ BETO | o
1 26/01/2023|  57.412.885 |COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ PRESTAGAO DE SERVIGO 65.527,53| 65.805-4/ 22501 25/02/2019
2 23/02/2023| _ 61.973.884 |COMPANHIA PAULISTA DE FORCAE LUZ PRESTAGAD DE SERVIGO 55,008,08| 65.605-4/ 32.501 25/03/2019
3 55/02/2019] 2,250,562 |CRISTALIA PROD. QUIM. EARMACEUTICOS LTDA | MATERIAL DE CONSUMO 3.432,00| 65.805-4/ 40,806 0B/04/2019
4 25/02/2019 591.634 |NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1,697,090 656054/ 40.804 08/04/2019
5 26/02/2019 27174 |CIRURGICA RIBEIRAQ PRETO LTDA EPP MATERIAL DE CONSUMO 1741,93| 65605-4/ 40.803 08/04/2019
8 26/02/2019 591792 |NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA MATERIAL DE CONSUMO! 5.816,14| 65605-4/ 40 802 08/04/2018
7 26/02/2019 1.025 |RONER POLINI MATERIAL DE CONSUMO 7.453,.23| 65.605-4/ 40.801 08/04/2018
8 26/0212019|  2.254.115 |CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA |MATERIAL DE CONSUMO 8.033,25| 65.605-4/ 41.501 15/04/2019
9 06/03/2018| 2,258,122 |CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA | MATERIAL DE CONSUMO 925,00| ©5.805-4/ 41.814 18/04/2019
0 | o7/03/2018]  2.258.327 |CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA | MATERIAL DE CONSUMO 2.600,00| £5.805-4/ 41803 18/04/2019
11 07/03/2019|  2.258.328 |CRISTALIA PROD. QUIM. FARMAGCEUTICOS LTDA | MATERIAL OE CONSUMO 3.500,00| 65605-4/ 41.807 18/04/2019
| o08r03/2019 120 602 |JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A MATERIAL DE CONSUMO 5.155,75| 65.805-4/ 40807 08/04/2018
" .. | osmarzo19 257,057 INACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1.900.00| 65.605-4/ 41,502 15/04/2019
14 14/03/2019 55475 |ASTRA FARMA COMERCIO DE MAT. MED. HOSP. LTDA | MATERIAL D CONSUMO 2.874,00| 65605-4/ 41.505 15/04/2019
15 | 14/03/2019 13.904 |PRB EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 3.502,60| ©5605-4/ 40.808 08/04/2019
16 | 15/03/2018 566.897 |NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA MATERIAL DE CONSUMO 840.45| 65805-4/ 41828 18/04/2019
17 18/03/2018 43 348 |AMARELINHA SUPERMERCADOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1.828,68| 65605-4/ 41.504 15/04/2019
18 18/03/2018 106743 |SAVEGNAGO SUPERMERCADOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1.074.64| 65.605-4/ 41503 15/04/2019
19 16/03/2019 43375 | AMARELINHA SUPERMERCADOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 737,42| 85.605-4/ 41.818 18/04/2018
20 | 21/03/2019 48,789 |CIA, ULTRAGAZ S.A. MATERIAL DE CONSUMO 2227,67| 65.605-4/ 40.805 08/04/2019
21 22/03/2019 591 464 |MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA MATERIAL DE GONSUMO 501,62| 65.605-4/ 41.815 18/04/2019
22 | 24/03/2019| 66.307.161 |COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ PRESTAGAO DE SERVIGO 57.626,59| B5605-4/ 41.801 18/04/2019
23 | 25/03/2019 670,493 |C M HOSPITALAR S.A. (RPO) MATERIAL DE CONSLMO 20.579.75| 85.605-4/ 41.808 18/04/2019
24 | 25/03/2018 1 084710 |CIRURGICA FERNANDES C. MAT.CIR.HO.SO.LTDA |MATERIAL DE CONSUMO 1.094,69| 85.605-4/ 41818 18/04/2019
25 | 25/03/2018 88.842 |SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 3.150,00| ©5.605-4/ 41.802 18/04/2019
28 | 28/03/2018 12,993 |ADEFIT ETIQUETAS LTDA EPP MATERIAL DE CONSUMO 1.262,00| 65.805-4/ 41.818 18/04/2019
o7 | 26/03/2019 43610 |AMARELINHA SUPERMERCADOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 508,67| ©5.605-4/ 41827 18/04/2019
o8 | 26/03/2019 55232 |M.P. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | MATERIAL DE CONSUMO 2.502,50| 665605-4/ 41.823 18/04/2019
20 | 26/03/2019 18,663 |RP COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI EPP MATERIAL DE CONSUMO 2.046,00| 65605-4/ 41.808 18/04/2018
a9 | 26/03/2019 107.059 | SAVEGNAGO SUPERMERCADOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1252,50| 65.605-4/ 41.808 18/04/2018
a1 26/03/2018 733321 | SOLUMED DISTR. MED. PROD. SAUDE LTDA MATERIAL DE CONSUMO 243584| 656054/ 41812 18/04/2019
32 | 26/03/2019 18.317 |W. R. PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP MATERIAL DE CONSUMO 557,00 65.805-4/ 41817 18/04/2019
33 27/03/2019 205,324 |SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA MATERIAL DE CONSUMO 5.480,00| 65.805-4/ 41.804 18/04/2019
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34 28/03/2019 1 856,656 |C M HOSPITALAR S.A. (CTL) MATERIAL DE CONSUMC 1.311,64| 65.805-4/ 41.821 18/04/2018
35 28/03/2018 178.372 |HOL LOGISTICA HOSPITALAR MATERIAL DE CONSUMO 729,46| B85.805-4/ 41.824 18/04/2018
36 28/03/2018 15381 |PRB EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1.127,20| 65.605-4/ 41.820 18/04/2019
a7 28/03/2019 17.614 |ZAFALON SOLUGOES HOSPITALARES MATERIAL DE CONSUMO 1.186,00| 65.605-4/ 41.822 18/04/2019
38 29/03/2019 707.031 [CACOLA EMBALAGENS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1.086,00| 65.605-4/ 41,825 18/04/2019
39 26/03/2019 48.855 |CIA. ULTRAGAZ S.A. MATERIAL DE CONSUMO 1662,73| 65.805-4/ 41,805 18/04/2019
40 01/04/2019 210,975 |DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXT LTDA MATERIAL DE CONSUMO 12.400,00| 65.605-4/ 42601 26/04/2018
41 02/04/2019 §17.940 |BAXTER HOSPITALAR LTDA MATERIAL DE CONSUMO 2.754,00| 65.805-4/ 42602 26/04/2018
42 11/04/2019 48.990 |CIA. ULTRAGAZ SA MATERIAL DE CONSUMQ 1,161,98| 65.605-4/ 42,603 26/04/2018
43 29/03/2019 696,548 |MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA MATERIAL DE CONSUMO 5.008.45| 65.605-4/ 42.604 26/04/201¢
44 29/03/2018 604 |PRECISION COMERCIAL DIST, DE PROD HOSPITALARES LTDA | MATERIAL DE CONSUMO 5.004,80| 65.805-4/ 41.826 18/04/2019
45 30/03/2019 333,022 |UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A MATERIAL DE CONSUMO 3.94520| 65.605-4/ 42,805 26/04/2019
46 01/04/2019 2.281.162 |CRISTALIA PROD QUIM. FARMACEUTICOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 5.421,00| 65605-4/ 51.301 13/05/2018
__4’_" 29/03/2019 210.424 |DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXT LTDA MATERIAL DE CONSUMO 9,317,94| 65.605-4/ 42 606 26/04/2018
4. 20/03/2018 600,228 |DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXT LTDA MATERIAL DE CONSUMO 2.340,00| ©5.605-4/ 42607 26/04/2012
49 20/03/2019 210.320 |DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXT LTDA MATERIAL DE CONSUMO 4.960,00| 65.605-4/ 42,608 26/04/2018
50 01/04/2018 697,798 |[MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1.362,00| 65.605-4/ 42.608 26/04/2019
51 02/04/2019 2.827.684 [FESTPAN ALIMENTOS IMP, E EXP. LTDA MATERIAL DE CONSUMO 864,83| 65.605-4/ 41811 18/04/2019
52 02/04/2018 416,481 |[MECANO PACK EMBALAGENS S.A. MATERIAL DE CONSUMO 1.266,20| 65.605-4/ 41.813 18/04/2019
53 02/04/2018 502,447 |NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA MATERIAL DE CONSUMO 862,31| 65.605-4/ 51.307 13/05/2018
54 03/04/2018 27.602 |CIRURGICA RIBEIRAO PRETO LTDA EPP MATERIAL DE CONSUMO 208,69| 65.605-4/ 51.304 13/05/2018
55 03/04/2018 802.566 |NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA MATERIAL DE CONSUMO 616,15 B85.605-4/ 51.306 13/05/2018
56 04/04/2019 48.919 [CIA. ULTRAGAZ S.A MATERIAL DE CONSUMO 808,89| 65.6805-4/ 41,828 18/04/2019
57 08/04/2018 1,325,675 |FRIGORIFICO AVICOLA VOTUPORANGA LTDA MATERIAL DE CONSUMO 904,00| 65.605-4/ 41,810 18/04/2019
58 11/04/2019 44.083 [AMARELINHA SUPERMERCADOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1.906,98| 656054/ 51 303 13/05/201¢9
59 02/04/2019 290930 |DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXT LTDA MATERIAL DE CONSUMO 134.00| 65.605-4/ 42.610 26/04/2019
80 12/04/2018 704 841 |MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA MATERIAL DE CONSUMO 2.256,27| 65.605-4/ 51.308 13/05/2019
81 15/04/2019 878101 [CM HOSPITALAR S.A. (RPO) MATERIAL DE CONSUMO 531,50| 65.605-4/ 51.305 13/05/201%
62 16/04/2019 44247 |AMARELINHA SUPERMERCADOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 869,36| 65.605-4/ 51 302 13/05/2019
83 16/04/2019 679.483 |C M HOSPITALAR S.A. (RPO) MATERIAL DE CONSUMO 747.00| 65.605-4/ 51310 13/05/2019
64 16/04/2019 18,790 |RP COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIREL! EPP MATERIAL DE CONSUMO 882,10| 65.605-4/ 51 309 13/05/201¢
65 17/04/2018 17.647 |PRB EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1.155,00| ©5.605-4/ 51.311 13/05/2019
] 18/04/2019 1.145.077 |[COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA MATERIAL DE CONSUMOQ 1.422,41| 65.605-4/ 51 312 13/05/2018
87 23/04/2019 608.180 [NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1.027.95| 85605-4/ 60.304 03/06/2019
68 24/04/2018 71.154.736 [COMPANHIA PAULISTA DE FORCAE LuZ PRESTAGAO DE SERVIGO §0.972.75| 65.605-4/ 51.701 17/05/2018
68 25/04/2019 49.103 |CIA. ULTRAGAZ S.A. MATERIAL DE CONSUMO 2.221,46| 65605-4/ 51 313 13/05/2019
70 25/04/2019 2.301,085 |CRISTALIA PROD. QUIM. EARMACEUTICOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 6.800,65| 65.605-4/ 61.002 10/06/2018
71 26/04/2019 2.302.538 |CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 2.820,00| 85.605-4/ 61 004 10/06/2018
72 29/04/2018 610.008 [NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1.444 90| 65.605-4/ 61 003 10/06/2019
73 03/05/2018 49.166 [CIA. ULTRAGAZ S.A. MATERIAL DE CONSUMO 1.295,85| 65.805-4/ 51702 17/05/20189
74 04/05/2019 44,796 |[AMARELINHA SUPERMERCADOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 2.085,34| 65.605-4/ 60301 03/06/2019
75 07/05/2019 843 |SS CLEAN SERV. E PROD. DE LIMPEZA € HIGIENE LTDA |MATERIAL DE CONSUMO 899,51 65.605-4/ 80.305 03/06/2019
76 08/05/2018 44.935 [AMARELINHA SUPERMERCADOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1.708,75| ©5.605-4/ 61 .006 10/06/2019
77 08/05/2019 49.224 |CIA. ULTRAGAZ SA MATERIAL DE CONSUMO 879,33| 65.805-4/ 52 701 27/05/2019
78 09/05/2019 254 799 |{CREMER S.A. MATERIAL DE CONSUMO 959,10| ©5.605-4/ 60.303 03/06/2018
78 10/05/2018 721.623 MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA MATERIAL DE CONSUMO 524,20| 65.605-4/ 61 .005 10/06/2019
80 17/05/2018 49.300 |CIA. ULTRAGAZ S.A. MATERIAL DE CONSUMO 1.375.19| 65.605-4/ 60.302 03/06/201¢
81 23/05/2018 49.368 |CIA. ULTRAGAZ SA. MATERIAL DE CONSUMO 1.018,17| 65.605-4/ 61.001 10/08/2018
82 23/05/2019 75.731.080 |COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ PRESTAGAQ DE SERVICO 50.816,08| 65.605-4/ 62.401 24/06/2019
83 30/05/2018 49.433 |CIA. ULTRAGAZ S.A. MATERIAL OE CONSUMO 1,077,67| 65.605-4/ 61.701 17/08/2018
84 06/06/2018 49.500 |CIA. ULTRAGAZ S.A MATERIAL DE CONSUMO 1.328,91| 65.605-4/ 62.402 24/06/2019
85 13/06/2018 49.571 |CIA ULTRAGAZ MATERIAL DE CONSUMO 1.004.95| 65.605-4/ 70.101 01/07/2018
86 21/08/2018 49.842 |CIA ULTRAGAZ MATERIAL DE CONSUMO 1.474,36| 65.8605-4/ 70.501 05/07/2019
87 22/06/2019 80.084.926 |COMPANHIA PAULISTA DE FORCAE LUZ PRESTAGAC DE SERVICO 48.096,38| 65.805-4/ 71 801 19/07/20 1ﬂ
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saldo para o exercicio seguinte

Pégina 3

88 25/06/2019 1.015.966 |[DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXT LTDA MATERIAL DE CONSUMO 23.659.07| 65.605-4/ 71.902 19/07/2019
89 27/06/2019 203.517 |ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA MATERIAL DE CONSUMO 503,11| 65.805-4/ 72.601 26/07/2019
80 27/06/2019 49,699 |CIA ULTRAGAZ MATERIAL DE CONSUMO 852,88 65.605-4/ 71.501 15/07/2018
91 27/06/2019 499.856 |COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA MATERIAL DE CONSUMO 8.800,00| ©5.605-4/ 72.602 28/07/2019
92 08/07/2019 261,335 |PROCOMP PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | MATERIAL DE CONSUMO 1.947,80| B85.605-4/ 81 607 16/08/2018
93 12/07/2019 30.882 |TCM COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA EPP [MATERIAL DE CONSUMO 2.931,00| ©5.605-4/ 81609 16/08/2019
84 18/07/2019 111.252 |SAVEGNAGO SUPERMERCADO LTDA MATERIAL DE CONSUMO 507,08 65.605-4/ 81612 16/08/2019
85 19/07/2019 245.376 |DUPATRI HOSPITALARCOMERCIO IMPORTAGAO E EXPORTAGAO LTDA | MATERIAL DE CONSUMO 367,00| B85.605-4/ 81.803 16/08/2018
56 23/07/2019 923,345 |C.B.S MEDICO CIENTIFICA MATERIAL DE CONSUMO 1.368,50| 85.605-4/ 81.611 16/08/2018
o7 23/07/2019 502.491 |COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA MATERIAL DE CONSUMO 968,10| 65.605-4/ 81.614 16/08/2019
08 23/07/2018 58.537 |FRUTTI LIFE INDUSTRIA E COMERCIO MATER!AL DE CONSUMO 114,00 ©65.605-4/ 81613 16/08/2019
a9 23/07/2018 111,397 |SAVEGNAGO SUPERMERCADO LTDA MATERIAL DE CONSUMO 538,20| 65.605-4/ 81.601 16/08/2018
100 24/07/2019 84.935.684 |COMPANHIA PAULISTA DE FORGA E LUZ PRESTAGAQ DE SERVICO 49.909,80| 65.805-4/ 81.615 16/08/2018
| 101 24/07/2019 246 484 |DUPATRI COMERCIO IMPORTAGAO E EXPORTAGAO LTDA |MATERIAL DE CONSUMO 1.320,00| 65.805-4/ 81602 16/08/2019
| 10 | 25/07/2019 2013 |PRECISION COMERCIAL DIST. DE PROD. HOSPITALARES LTDA MATERIAL DE CONSUMO 9.223,30| 65.605-4/ 81.605 16/08/2019
103 26/07/2019 115.071 |CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MATERIAL DE CONSUMO 11.061,00| ©5.605-4/ 81,604 16/08/201¢
104 26/07/2019 337,588 |SUPERMED COM. E IMP. DE PROC. MED. E HOSPIT. LTDA | MATERIAL DE CONSUMC 2.256,58| 65605-4/ 81610 16/08/2019
105 01/08/2019 50.038 |CIA ULTRAGAZ MATERIAL DE CONSUMO 1,080,54| B5.605-4/ 81.608 16/08/2018
1086 05/08/2019 9.723 |[MARTINEZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 292,60| 65605-4/ 81608 16/08/2019
107 22/08/2019 89.537.080 |COMPANHIA PAULISTA DE FORGA E LUZ PRESTAGAO DE SERVIGO 52.529,19| 65.805-4/ 91.901 19/09/2019
108 29/08/2019 1.033.819 |DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXT LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1.440,00| 65.605-4/ 92.501 25/09/2019
109 29/08/2019 795.747 |MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA MATERIAL DE CONSUMO 17.200,00| 65.605-4/ 92.502 25/09/2018
110 20/08/2019 2 482 |PRECISION COMERCIAL DIST. DE PROD. HOSPITALARES LTDA MATERIAL DE CONSUMO 11.272,80| ©5.605-4/ 81.903 19/08/2019
1M 05/09/2019 50.422 |CIA ULTRAGAZ MATERIAL DE CONSUMO 1.175,38| ©5.605-4/ 91,902 19/09/2019
112 12/09/2019 50.494 |CIA ULTRAGAZ MATERIAL DE CONSUMO 1.285,77| 65.605-4/ 82.701 27/09/2019
113 20/08/2018 93,857,037 |COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ PRESTAGAO DE SERVICO §2.935,00| 65.605-4/ 101.802 18/10/2019
114 25/08/2019 219,081 |SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA MATERIAL DE CONSUMO 5,480,00| ©5.605-4/ 101.806 18/10/2019
115 26/09/2019 181.478 |BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES MATERIAL DE CONSUMO 2.700,71| 65.605-4/ 101,804 18/10/2019
116 26/09/2019 1.852.502 |C M HOSPITALAR S.A. (CTL) MATERIAL DE CONSUMO 7.726,00| ©5.605-4/ 101.803 18/10/2018
T 26/08/2019 27.894 |ONCOTECH HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | MATERIAL DE CONSUMO 1.266,20| 65,605-4/ 101,805 18/10/2019
118 27/09/2018 37.967 |SEBASTIAQ MARQUES EPP MATERIAL DE CONSUMO 1.050,00| 65.605-4/ 101.801 18/10/2019
119 14/10/2019 1.333.116 |DIVERSEY BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA MATERIAL DE CONSUMO 194,74| ©5.605-4/ 110.804 08/11/2019
17~ 14/10/2019 476.914 |EMPORIO HOSP COM PROD CIRURG HOSP LTDA | MATERIAL DE CONSUMO 560,70| 65.605-4/ 110.805 08/11/2019
—1. 14/10/2019 2.997 [MOREIRA HOSPITALAR EIRELI MATERIAL DE CONSUMO 5.186,50| 65.605-4/ 110.801 08/11/2019
122 15/10/2018 752.897 |CACOLA EMBALAGENS LDA MATERIAL DE CONSUMO 1.076,38| 65.605-4/ 110.807 08/11/2018
123 15/10/2019 80.855 |FRUTTI LIFE INDUSTRIAE COMERCIO DE SUCOS EIRELI |MATERIAL DE CONSUMO 197,50| 65.605-4/ 110 808 08/11/2019
124 15/10/2019 1.831.949 |IMPAKTO SISTEMAS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS | MATERIAL DE CONSUMO 349 58| 85.805-4/ 110808 08/11/2018
125 15/10/2019 114 828 |[SAVEGNAGO SUPERMERCADOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1.067,81| 65.605-4/ 110.803 08/11/2018
126 16/10/2019 1.332.628 |DIVERSEY BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA MATERIAL DE CONSUMO 415,88| 65.605-4/ 110.810 08/11/2018
127 16/10/2019 114 678 |SAVEGNAGO SUPERMERCADOS LTDA MATERIAL DE CONSUMO 1,362,75| 65.605-4/ 110.802 08/11/2018
128 16/10/2019 1.145 |SS CLEAN SERV E PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA | MATERIAL DE CONSUMO 1,390,16| 65.605-4/ 110.806 08/11/2018
128 23/10/2019 98,482,767 [COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ PRESTAGAO DE SERVIGO 73.696,34| 65805-4/ 112.201 22/11/201¢
130 25/11/2018| 103.384.815 [COMPANHIA PAULISTA DE FORGA E LUZ PRESTAGAQ DE SERVIGO 81.158,31| 65.605-4/ 121801 19/12/2019
131 03/12/2019 765.068 |SERVIMED COMERCIAL LTDA (P) MATERIAL DE CONSUMOQ 2.853,38| 65605-4/ 850,033 27/12/2019
132 04/12/2019 13.031 |BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | MATERIAL DE CONSUMO 11,626,20| 65.605-4/ 123.003 30/12/2019
133 04/12/2019 142,705 |JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A MATERIAL DE CONSUMO 4.197,80| 85.805-4/ 123.001 30/12/2018
134 12/12/2019 21.413 |CIRURGICA RIBEIRAOC PRETO LTDA EPP (P) MATERIAL DE CONSUMO 951,52| 65605-4/ 123.004 30/12/2018
135 21/12/2019| 1.005.621.834 COMPANHIA PAULISTA DE FORGA E LUZ PRESTAGAQ DE SERVIGO 57.014,80| 65.605-4/ 123.002 30/12/2019

TOTAL| 1.090.739,15

Receita de Aplicagdo Financeira 1.452,99

saldo do Exercicio Anterior 83.806,16

Valor recebido do Convénio n? 625/2016 1.005.480,00

0,00




Irmandade da Santa Casa de Sertdozinho
Rua Epitacio Pessoa, 1.741- Centro -Cep-14160.180 - Sertdozinho-5P
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Declaramos, na qualidade de responsédveis pela Irmandade da Santa Casa de Sertdozinho supra epigrafada, sob as penas da lei, que a
despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Concessor.

Sertdozinho, 03/01/2020
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Irmandade da Santa Casa de Sertdozinho
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Fone - PABX: (016) 3946-2855 - Reconhecida de Utilidade Publica:
Santa casa Municipal: Lei n® 581 — Estadual: Lei n” 1708 — Federal: Decreto de |1 de
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CNPJ: 71.326.292/0001-03 - Inscrigio Estadual - Isenta
e-mail: contabilidade@santacasasertaozinho.com.br

Parecer do Conselho Fiscal

Os membros do Conselho Fiscal da Irmandade da Santa Casa de Sertdozinho,
tendo examinado as contas e documentos referentes a verba recebida da
Secretaria de Estado da Saude, no valor de R$ 1.005.480,00 (Um milhdo,
cinco mil, quatrocentos e oitenta reais) para custeio, conforme convénio n°
625/2016 constante no processo n° 001.0213.000921/2016 atestam a exatidao
de sua aplicagdo no exercicio de 2019, conforme a efetivacgdo dos créditos.

—

Sertdozinho, 03 de Janeiro de 2020.

Wilson Ernesto Canci




